
UCHWAŁA  Nr XXXVIII  

RADY GMINY ZANIEMYŚL   

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania i wypłacania uczniom szczególnie uzdolnionym Stypendium Wójta 

Gminy Zaniemyśl  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1943, 1954, 1985 i 2169 oraz z 2017 r. poz. 60, 949 i 1292) oraz Uchwały  

Nr XXXVIII z dnia 27 listopada 2017 r. w sprawie Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów 

szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl, Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy 

Zaniemyśl uchwala się Regulamin przyznawania uczniom szczególnie uzdolnionym Stypendium Wójta Gminy 

Zaniemyśl. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w § 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXXVIII Rady Gminy Zaniemyśl  

z dnia 28 grudnia 2017 r. 

 

w sprawie Regulaminu przyznawania i wypłacania uczniom szczególnie uzdolnionym Stypendium Wójta 

Gminy Zaniemyśl 

 

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty w art. 90 t ust 4 przewiduje możliwość wspierania przez 

samorządy edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych. Projekt niniejszej uchwały stanowi element Lokalnego 

programu wspierania edukacji uczniów szczególnie uzdolnionych z terenu gminy Zaniemyśl. 

Ustanowienie jednorazowych stypendiów przyznawanych przez Wójta Gminy Zaniemyśl dla utalentowanych i 

zdolnych uczniów ma na celu wynagrodzenie młodych mieszkańców gminy wykorzystujących swoje 

umiejętności i realizujących pasje. Ponadto, stypendium to stanowi dodatkowy czynnik motywujący uczniów 

do zdobywania wiedzy oraz eksponowania swoich uzdolnień i talentów. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

sporządziła: M. Tomys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały  

Nr XXXVIII Rady Gminy Zaniemyśl 

z dnia 28 grudnia 2017 r.  

 

 

REGULAMIN  

PRZYZNAWANIA UCZNIOM SZCZEGÓLNIE UZDOLNIONYM STYPENDIUM WÓJTA GMINY 

ZANIEMYŚL 

§ 1.  

Postanowienia ogólne 

1. Ustala się zasady i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Zaniemyśl zwanego dalej „stypendium”, 

którego celem jest promowanie wybitnych osiągnięć uczniów szczególnie uzdolnionych. 

2. Stypendium stanowi formę nagrody o charakterze motywacyjnym. 

3. Stypendium przyznawane jest niezależnie od sytuacji materialnej ucznia i nie ma charakteru stypendium 

socjalnego. 

4. Stypendium przyznawane jest uczniom klas IV – VIII szkoły podstawowej i klas gimnazjalnych (do 

roku szkolnego 2018/2019) zamieszkałym na terenie gminy Zaniemyśl. 

5. Stypendium przyznawane jest za osiągnięcia uzyskane w okresie roku szkolnego, w którym wnioskuje się o 

stypendium. 

6. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa corocznie w uchwale budżetowej 

Rada Gminy Zaniemyśl. 

7. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem stypendium. 

§ 2.  

Zasady i tryb przyznawania Stypendium Wójta Gminy Zaniemyśl 

1. Stypendium Wójta Gminy Zaniemyśl może otrzymać uczeń, który jednocześnie spełnia oba poniższe 

warunki: 

1) uczeń klasy IV - VI, który w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął z przedmiotów - język polski, język 

obcy, matematyka, przyroda, historia, informatyka - średnią ocen minimum 5,3 (bez ocen poniżej oceny 

dobrej) lub; 

2) uczeń klasy VII lub VIII i uczeń klasy gimnazjalnej, który w wyniku rocznej klasyfikacji osiągnął 

z przedmiotów – język polski, języki obce, matematyka, historia, biologia, geografia, fizyka, chemia, 

informatyka - średnią ocen minimum 5,2 (bez ocen poniżej oceny dobrej); 

oraz 

3) zajął minimum XX miejsce w konkursie przedmiotowym, tematycznym lub interdyscyplinarnym na 

szczeblu wojewódzkim, lub; 

4) zajął minimum XXX miejsce w konkursie przedmiotowym, tematycznym lub interdyscyplinarnym na 

szczeblu ogólnopolskim, lub; 

5) wziął udział w konkursie przedmiotowym, tematycznym lub interdyscyplinarnym na szczeblu 

europejskim lub światowym. 

2. Stypendium Wójta Gminy Zaniemyśl może otrzymać uczeń, który w rywalizacji indywidualnej lub 

zespołowej: 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 3



1) zajął jedno z miejsc I–III lub uzyskał tytuł laureata w konkursie przedmiotowym, tematycznym, lub 

interdyscyplinarnym na szczeblu wojewódzkim, lub; 

2) zajął jedno z miejsc I–XX lub uzyskał tytuł laureata w konkursie przedmiotowym, tematycznym lub 

interdyscyplinarnych na szczeblu ogólnopolskim, lub; 

3) zajął jedno z miejsc I – XXX lub uzyskał tytuł laureata/finalisty w konkursie przedmiotowym, 

tematycznym lub interdyscyplinarnym na szczeblu europejskim lub światowym. 

3. Stypendium przyznawane jest na wniosek ucznia pełnoletniego lub rodzica / opiekuna prawnego ucznia 

niepełnoletniego. 

4. Do wniosku o przyznanie stypendium, którego wzór stanowi załącznik do niniejszego regulaminu należy 

dołączyć poświadczone przez ucznia pełnoletniego, rodzica / opiekuna prawnego ucznia niepełnoletniego lub 

dyrektora szkoły, za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających konkretne 

osiągnięcia kandydata w danym roku szkolnym lub zaświadczenia wydane przez upoważnione placówki 

potwierdzające zdobyte osiągnięcia. 

5. Wniosek o przyznanie stypendium wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w sekretariacie Urzędu 

Gminy Zaniemyśl, ul. Średzka 9, 63-020 Zaniemyśl w terminie do dnia 10 czerwca danego roku. 

§ 3.  

Komisja ds. Stypendiów Wójta Gminy Zaniemyśl 

1. Wnioski poddawane są analizie przez Komisję ds. Stypendiów Wójta Gminy Zaniemyśl, zwaną w dalszej 

części niniejszego regulaminu „komisją”. 

2. Komisję powołuje w drodze zarządzenia Wójt Gminy Zaniemyśl, określa jej skład osobowy i wyznacza 

przewodniczącego. 

3. Posiedzenia komisji odbywają się w terminie wyznaczonym przez przewodniczącego. 

4. Posiedzenie komisji jest prawomocne, jeżeli bierze w niej udział 2/3 jej członków. 

5. Do zadań komisji należy analiza formalna i merytoryczna wniosków o przyznanie stypendium. 

6. Wnioski niespełniające wymogów formalnych, niekompletne bądź złożone po terminie nie będą 

rozpatrywane. 

7. Komisja rozpatruje wnioski w sprawie przyznania bądź odmowy przyznania stypendium zwykłą większością 

głosów w głosowaniu jawnym, a w razie równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego komisji. 

8. Po zakończeniu prac przewodniczący komisji przedstawia wójtowi protokół z posiedzenia komisji wraz z 

wnioskami o przyznaniu stypendium. 

9. Decyzję o przyznaniu stypendiów oraz ich wysokościach podejmuje Wójt Gminy Zaniemyśl po zapoznaniu 

się z wynikami pracy komisji. 

10. Od podjętej decyzji nie przysługuje odwołanie. 

§ 4.  

Tryb wypłaty stypendium 

Stypendium jest udzielane w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego wypłacanego w terminie do dnia 

30 czerwca, na konto bankowe wskazane we wniosku o przyznanie stypendium. 

§ 5.  

Postanowienia końcowe  

1. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości. 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 4



2. Uczeń traci prawo do stypendium, jeżeli w okresie między złożeniem wniosku o przyznanie stypendium,  

a dniem przyznania stypendium: 

1) został skreślony z listy uczniów; 

2) zmienił miejsce zamieszkania poza teren gminy Zaniemyśl. 

3. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w pkt. 2 dyrektor szkoły, uczeń pełnoletni lub rodzic / opiekun 

prawny ucznia niepełnoletniego niezwłocznie informuje pisemnie Wójta Gminy Zaniemyśl. 

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę jego utraty traktuje się jako 

świadczenie nienależne i właściciel rachunku bankowego, na które zostało wpłacone stypendium 

zobowiązany jest do jego zwrotu. 

5. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie, decyzje podejmuje Wójt Gminy Zaniemyśl. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 5



Załącznik do Regulaminu 

WZÓR 

 

Miejscowość, data………………………………………. 

 

 

WNIOSEK 

O PRZYZNANIE STYPENDIUM WÓJTA GMINY ZANIEMYŚL 

 

uczniowi…………………………………………….. 

(mię i nazwisko) 

 

WNIOSKODAWCA (uczeń pełnoletni, rodzic / opiekun prawny ucznia niepełnoletniego) 

(niepotrzebne skreślić) 

Imię i nazwisko  

Adres zamieszkania  

Adres do korespondencji  
(wpisać, jeśli jest inny niż adres zamieszkania) 

 

Telefon kontaktowy  

 

STYPENDIUM 

Stypendium za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 1 a) i b) Regulaminu  

Stypendium za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 2 Regulaminu  

Należy postawić znak x przy wybranej kategorii 

 

UCZEŃ 

Imię i nazwisko 
(wpisać, jeśli jest inny niż adres zamieszkania Wnioskodawcy) 

 

Adres zamieszkania 
(wpisać, jeśli jest inny niż adres zamieszkania Wnioskodawcy) 

 

Nazwa szkoły  

Klasa  

Średnia ocen z przedmiotów, o których mowa  

w § 2 pkt 1 a) Regulaminu*  
 

Osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 2 pkt 1 b) 

Regulaminu* 
 

Osiągnięć ucznia, o których mowa w § 2 pkt 2 

Regulaminu** 
 

*uzupełnić w przypadku, gdy wniosek dotyczy stypendium za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 1 a) i b) 

Regulaminu 

** uzupełnić w przypadku, gdy wniosek dotyczy stypendium za osiągnięcia, o których mowa w § 2 pkt 2 

Regulaminu 

 

 

1. Opinia wychowawcy  

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 6



…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

…………………………………………………………………………………………………………….. 

 

 

ZAŁACZNIKI, O KTÓRYCH MOWA W § 2 PKT 4 REGULAMINU 

Lp. 
Nazwa dokumentu 

(należy określić oryginał / kopia) 

1.  

2.  

3.  

 

RACHUNEK BANKOWY  

Numer rachunku bankowego  

Nazwa banku  

Imię i nazwisko właściciela 

rachunku bankowego 
 

Adres do korespondencji 
(wpisać, jeśli jest inny niż adres do 

korespondencji Wnioskodawcy) 
 

 

 

OPINIUJĘ POZYTYWNIE/NEGATYWNIE* 

(niepotrzebne skreślić) 

 

 

 

 

……………………………………………… 

(data i podpis Dyrektora Szkoły) 

 

 

 

……………………………………………… 

(data i podpis Wnioskodawcy) 

Id: 639C29B5-5F44-4FC5-AAA9-9AF4C72C824A. Projekt Strona 7




